

# 中国国检测试控股集团股份有限公司

## 关于修订《公司章程》及附件的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司于2024年10月30日召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于修订<公司章程>及附件的议案》。根据《公司法》（2023年修订）及《上市公司章程指引》（2023年修订）等法律法规的规定及登记机关办理变更登记、备案等相关要求，公司拟对《公司章程》部分内容进行修订，主要涉及如下表述调整：

“股东大会”改为“股东会”，“辞职”改为“辞任”，“罢免”改为“解任”，“半数以上”改为“过半数”，明确“届满”、“超过”的含义等。

除对《公司章程》进行以上修订外，公司拟将《公司章程》附件《股东大会议事规则》《董事会议事规则》《监事会议事规则》中涉及到的以上内容进行一并修改。

此外，根据《公司法》（2023年修订）的规定及公司实际经营需要，公司拟对《公司章程》如下条款进行修订，详情如下。

### 一、《公司章程》的修订内容

序号	修订前	修订后
1	<p><b>第十三条</b> 公司的经营宗旨：“公正为本、服务社会、传递信任、服务发展”，立足建材和建设工程检测，拓展认证领域，面向国民经济建设和国防建设需求，建立专业齐全、服务功能完备的检验认证科技条件支撑体系，服务国家建设。</p>	<p><b>第十三条</b> 公司的经营宗旨：“公正为本、服务社会、传递信任、服务发展”，立足建材和建设工程检测，拓展认证领域，面向国民经济建设和国防建设需求，建立专业齐全、服务功能完备的检验认证科技条件支撑体系，服务国家建设。</p> <p><u>公司从事经营活动，应当充分考虑公司职工、消费者等利益相关者的利益以及生态环境保护等社会公共利益，承担社会责任。</u></p>
2	<p><b>第十四条</b> 经依法登记，公司的经营范围：一般项目：企业总部管理；公路水运工程试验检测服务；计量技术服务；消防技术服务；实验分析仪器销售；试验机销售；环境监测专用仪器仪表销售；仪器仪</p>	<p><b>第十四条</b> 经依法登记，公司的经营范围：<u>许可项目</u>：检验检测服务；农产品质量安全检测；水利工程质量检测；放射卫生技术服务；室内环境检测；安全生产检验检测；雷电防护装置检测；建设工程质量检测；</p>

序号	修订前	修订后
	<p>表销售；机械设备销售；标准化服务；安全咨询服务；环保咨询服务；环境保护监测；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；节能管理服务；医学研究和试验发展；货物进出口；技术进出口；进出口代理；土壤污染防治服务；土地整治服务；土壤污染治理与修复服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：检验检测服务；农产品质量安全检测；水利工程质量检测；放射卫生技术服务；室内环境检测；安全生产检验检测；雷电防护装置检测；建设工程质量检测；建设工程勘察；特种设备检验检测；测绘服务；安全评价业务；职业卫生技术服务；认证服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）</p>	<p>建设工程勘察；特种设备检验检测；测绘服务；安全评价业务；职业卫生技术服务；认证服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）</p> <p><b>一般项目：</b>企业总部管理；标准化服务；公路水运工程试验检测服务；计量技术服务；消防技术服务；土壤污染防治服务；土地整治服务；土壤污染治理与修复服务；<b>技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；实验分析仪器销售制造；试验机销售；环境监测专用仪器仪表销售；仪器仪表销售；机械设备销售；</b>安全咨询服务；环保咨询服务；环境保护监测；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；节能管理服务；医学研究和试验发展；货物进出口；技术进出口；进出口代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）</p>
3	<p><b>第一百六十条</b> 公司的公积金用于弥补公司的亏损、扩大公司生产经营或者转为增加公司资本。但是，资本公积金将不用于弥补公司的亏损。法定公积金转为资本时，所留存的该项公积金将不少于转增前公司注册资本的 25%。</p>	<p><b>第一百六十条</b> 公司的公积金用于弥补公司的亏损、扩大公司生产经营或者转为增加公司资本。<del>但是，资本公积金将不用于弥补公司的亏损。</del>法定公积金转为资本时，所留存的该项公积金将不少于转增前公司注册资本的 25%。</p>

本次修订《公司章程》及附件事项尚需提交公司股东会以特别决议方式审议，同时提请股东会授权董事会向登记机关申请办理变更登记及备案等相关手续。

## 二、上网公告附件

《中国国检测试控股集团股份有限公司章程》（2024 年第二次修订）

《中国国检测试控股集团股份有限公司股东会议事规则》（2024 年第一次修订）

《中国国检测试控股集团股份有限公司董事会议事规则》（2024 年第一次修订）

《中国国检测试控股集团股份有限公司监事会议事规则》（2024 年第一次修订）

特此公告。

中国国检测试控股集团股份有限公司

董 事 会

2024年10月30日